Rua Sete de Setembro, 68 - Centro - Cedro - PE
CEP: 56130-000 | Telefone: (87) 3889-1156

Email: prefeitura@cedro.pe.gov.br | www.cedro.pe.gov.br

EDITAL Nº 01, DE 17 DE JANEIRO DE 2018

RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016 A 08/2017

O Prefeito Municipal do Cedro/PE, no uso das suas atribuições que lhe
confere a lei orgânica, considerando o disposto no artigo 37,
inciso I, II e III da Constituição Federal; considerando o contido na lei orgânica do
município do Cedro/PE; considerando as disposições contidas nas Leis Municipais nº
392/2015 e nº 437/2017; considerando o parecer final emitido pela comissão
coordenadora do concurso, dando-o como finalizado com êxito; considerando o
parecer final emitido pelo instituto CONSULPAM - Consultoria Público-Privada,
empresa executora do certame, acerca das etapas de execução do referido concurso
público. HOMOLOGA o Resultado do Concurso Público da Prefeitura Municipal do
Cedro/PE, realizado nos dias 28 e 29 de outubro de 2017, através do Decreto Nº 005
de 17/01/2018, para preenchimento de vagas efetivas para os cargos citados no Edital
e seus anexos.

Cedro-PE, 17 de janeiro de 2018.
ANTÔNIO INOCÊNCIO LEITE

Prefeito

_____________________________________________________________________________

ESTE EDITAL tem o mesmo conteúdo do Edital que foi publicado no DOE em
17/01/2018 (página em anexo), com apresentação mais confortável para leitura.

Nº 20, segunda-feira, 29 de janeiro de 2018186 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018012900186

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação Deserta, publicado na página 178,
Seção 3, do Diário Oficial da União, do dia 26/01/2018, onde se lê:
Aviso de Licitação Deserta, leia-se: Aviso de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

EDITAL No- 1, DE 17 DE JANEIRO DE 2018
RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO No- 1/2016 A 8/2017

O Prefeito Municipal do Cedro/PE, no uso das suas atri-
buições que lhe confere a lei orgânica, considerando o disposto no
artigo 37, inciso I, II e III da Constituição Federal; considerando o
contido na lei orgânica do município do Cedro/PE; considerando as
disposições contidas nas Leis Municipais nº 392/2015 e nº 437/2017;
considerando o parecer final emitido pela comissão coordenadora do
concurso, dando-o como finalizado com êxito; considerando o parecer
final emitido pelo instituto CONSULPAM - Consultoria Público-Pri-
vada, empresa executora do certame, acerca das etapas de execução
do referido concurso público. HOMOLOGA o Resultado do Con-
curso Público da Prefeitura Municipal do Cedro/PE, realizado nos
dias 28 e 29 de outubro de 2017, através do Decreto Nº 005 de
17/01/2018, para preenchimento de vagas efetivas para os cargos
citados no Edital e seus anexos.

Cedro-PE, 17 de janeiro de 2018.
ANTÔNIO INOCÊNCIO LEITE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORMENTES
FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

DORMENTES (PE)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3-FMS 2018

Processo Licitatório 003-FMS/2018 Pregão (Presencial)
N.°003-FMS 2018- Sessão dia 09/02/2018 - às 09:00 horas. Objeto:
aquisição de 02 (dois) veículos, adaptados tipo ambulância Tipo A,
zero quilômetro para simples remoção Tipo Furgoneta, destinado a
Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de Dormentes. Valor
estimado anual: R$ 160.000,00. Edital e informações na Rua José
Clementino Rodrigues Coelho, nº 60, centro, Dormentes (PE). Fo-
ne/Fax: 0**87-3865-1681.

Dormentes-PE, 24 de janeiro de 2018.
TATIANE RODRIGUES FERNANDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018-SRP

PROCESSO Nº 002/2018. CPL. PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº
001/2018. COMPRAS. Registro de Preços para futura e eventual
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 10(DEZ)
VEÍCULOS NOVOS, TIPO HATCH, PARA ATENDER DA DE-
MANDA DO MUNICÍPIO DE JATAÚBA, SUAS SECRETARIAS E
FUNDOS, conforme especificações e quantitativos descritos no Ter-
mo de Referência (Anexo I). Valor máximo admitido: R$ 217.550,00
(duzentos e dezessete mil quinhentos e cinquenta reais), para todos os
itens do LOTE I; R$ 130.530,00 (cento e trinta mil quinhentos e
trinta reais), para todos os itens do LOTE II; e R$ 87.020,00 (oitenta
e sete mil e vinte reais), para todos os itens do LOTE III. DATA E
LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: 15/02/2018 às 09:00h. Sala
da CPL: Sede da Prefeitura, Rua Vereador Pedro Doca Filho, S/N,
Centro, Jataúba-PE (CEP: 55.180-000). Edital, anexos e outras in-
formações podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão de aber-
tura ou através do fone/fax (81) 3746-1163, no horário de 08:00h às
13:00h, de segunda a sexta-feira, ou, ainda, através do e-mail li-
c i t a j a t a u b a @ y a h o o . c o m . b r.

Em 26 de janeiro de 2018.
JOSINEIDE JOSEFA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM NABUCO

RETIFICAÇÃO

No Pregão Presencial Nº 006/2018 publicado no DOU Seção
3, de 25/01/2018, página 179, Onde se lê: o valor: R$ 379.648,85,
Leia-se: o valor: R$ 196.841,04.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 46/2017

Processo Licitatório Nº: 104/2017. Pregão Presencial Nº 046/2017.
Objeto Nat.: Serviços. Objeto Descr: Contratação de Pessoa Jurídica
especializada na prestação de serviços comuns e técnicos, na área
esportiva, para realização do evento: Projeto Semana Radical de Pau-
dalho, nos termo do convenio nº 850446/2017, Valor Máximo Acei-
tável: R$ 1.011.268,37 (Hum milhão, onze mil, duzentos e sessenta e

oito reais e trinta e sete centavos). Local e data da sessão de abertura:
Sala da CPL - sito Av. Raul Bandeira, 21, Centro, Paudalho-PE. Data:
15/02/2018; Hora: 11:00h. Informações adicionais: Edital, anexos e
outras informações podem ser obtidas no mesmo endereço da sessão
de abertura, através do e-mail: pmppaudalho@gmail.com ou através
do fone (81) 3636-1156, ramal 205, no horário de 07:00 às 13:00, de
segunda a sexta-feira.

Paudalho, 25 de janeiro de 2018.
WIGUIVALDO PATRIOTA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2018

Processo nº 002/2018/PMP. CP. Pregão Presencial nº
002/2018. Compra. Objeto: Contratação de empresa para o forne-
cimento, parcelado, de combustíveis para a frota de veículos per-
tencentes à Prefeitura e Secretarias do município da Pedra - PE. Valor
R$ 510.096,00. Local e Data da Sessão de Abertura: Sala de Reu-
niões da Comissão de Pregão, localizada no Centro Administrativo da
Pedra - PE, à Praça José Carlos Simões, s/n, Centro, Pedra - PE, CEP
55280-000; 09/02/2018; Horário: 09:00h. Informações adicionais:
Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo
endereço da sessão de abertura ou através do Fone: (87) 3858-1621,
e-mail cpl.pedra@gmail.com, no horário de 08:00h às 13:00h, de
segunda a sexta-feira.

Pedra-PE, 26 de janeiro de 2018.
ADILSON FERREIRA

Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018

Processo nº 001/2018/FMS. CP. Pregão Presencial nº
001/2018. Compra. Objeto: Contratação de empresa para o forne-
cimento, parcelado, de combustíveis para a frota de veículos per-
tencentes ao Fundo Municipal de Saúde da Pedra - PE. Valor R$
235.400,00. Local e Data da Sessão de Abertura: Sala de Reuniões da
Comissão de Pregão, localizada no Centro Administrativo da Pedra -
PE, à Praça José Carlos Simões, s/n, Centro, Pedra - PE, CEP 55280-

000; 09/02/2018; Horário: 11:00h. Informações adicionais: Edital,
anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço
da sessão de abertura ou através do Fone: (87) 3858-1621, e-mail
cpl.pedra@gmail.com, no horário de 08:00h às 13:00h, de segunda a
sexta-feira.

Pedra-PE, 26 de janeiro de 2018.
ADILSON FERREIRA

Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018

Processo nº 001/2018/FMAS. CP. Pregão Presencial nº
001/2018. Compra. Objeto: Contratação de empresa para o forne-
cimento, parcelado, de combustíveis para a frota de veículos per-
tencentes ao Fundo Municipal de Assistência Social da Pedra - PE.
Valor R$ 35.112,00. Local e Data da Sessão de Abertura: Sala de
Reuniões da Comissão de Pregão, localizada no Centro Adminis-
trativo da Pedra - PE, à Praça José Carlos Simões, s/n, Centro, Pedra
- PE, CEP 55280-000; 09/02/2018; Horário: 12:30h. Informações
adicionais: Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no
mesmo endereço da sessão de abertura ou através do Fone: (87)
3858-1621, e-mail cpl.pedra@gmail.com, no horário de 08:00h às
13:00h, de segunda a sexta-feira.

Pedra-PE, 26 de janeiro de 2018.
ADILSON FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 4/2017

A Secretária Municipal Interina De Educação, No Uso De
Suas Atribuições, Homologa O Proc. Adm. Nº 250/2017 - Cn Nº
004/2017 - Contratação De Empresa P/ Execução De Serviços De
Engenharia Relativos À Manutenção Preventiva E Corretiva Da In-
fraestrutura Predial Das Unidades Da Educação Infantil, Adjudicando
O Objeto À Empresa Ccl Construções E Consultoria Ltda - Epp
(02.009.917/00001-82), No Valor De R$ 1.172.828,39.

Petrolina-PE, 26 de janeiro de 2018.
LARISSA FERNANDES SOEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECIFE
GABINETE DE PROJETOS ESPECIAIS

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES
INTERNACIONAIS E RECURSOS CONVENIADOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2018 BB No- 706.489 CELIRC

OBJETO: Aquisição de Materiais de Reposição e Manutenção de
Instrumentos Musicais, em 08 (oito) lotes, visando atendimento de
demanda da Secretaria de Educação. ABERTURA DA SESSÃO: 16
de fevereiro de 2018, às 11:00 horas - Horário de Brasília. DISPUTA:
para a mesma data, às 16:00 horas - Horário de Brasília. No site do
Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br - Acesso identificado.
Edital à disposição dos interessados nos sites www.recife.pe.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Informações: (81) 3355-8016/3355-905

Recife, 26 de janeiro de 2018
CARMEN ARAÚJO

Pregoeira

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018-SRP

Objeto: Aquisição de medicamentos, material hospitalar, material
odontológico dentre outros, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Boqueirão do Piauí - PI. Data da Sessão:
08/02/2018. Horário: 10:00 horas. Local na sala da Comissão de
Licitações desta Prefeitura, situada na Avenida Primavera, nº 699,
Centro, Boqueirão do Piauí-PI. Informações: Na sede da Prefeitura de
Boqueirão do PI, no horário de 08:00 às 12:00h.

DEUZITA NÚBIA BARBOSA MAGALHÃES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 1/2018

O Município de Cocal - PI, realizará as 09:00 horas do dia
01/03/2018, a abertura da Concorrência Pública Nº 001/2018, do tipo
Menor Preço, objetivando a contratação de empresa para a prestação
do serviço de construção de uma Creche Proinfâcia tipo 01 no Bairro
São Francisco, com valor estimado R$ 2.020.275,71 que serão pagos
com recursos do FNDE e recursos próprios do município. O Edital
pode ser adquirido na sede da Pref. de Cocal, sito à Praça da Matriz,
nº 177, Centro, Fone (86) 33621870.

O Município de Cocal - PI, realizará as 09:00 horas do dia
08/02/2018, a abertura do Pregão Presencial Nº 003/2018, do tipo
Menor Preço, objetivando a Aquisições de Gás de Cozinha e Oxi-
gênio Medicinal e equipamentos, para atender a Prefeitura de Cocal e
Demais Órgão de sua Estrutura Administrativa, no município de Co-
cal, com valor estimado de R$ 84.372,90 que serão pagos com re-
cursos próprios do município/ Fpm, Icms, Iss, Ipva, Fmas, Fms, Pab,
Fme, Fundeb, Qse. O Edital pode ser adquirido na sede da Pref. de
Cocal, sito à Praça da Matriz, nº 177, Centro, Fone (86) 33621870.

Cocal-PI, 26 de janeiro de 2018.
KYLVIA MARIA SOUSA HERCULANO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2018-SRP

O MUNICÍPIO DE CORRENTE - PI, através da CLP, torna
público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL - SRP nº 010/2018, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDI-
CAÇÃO POR ITEM, em 09/02/2018 às 08 horas. OBJETO: Registro
de preços visando futuras aquisições de medicamentos, material hos-
pitalar, laboratorial, odontológico e permanente visando atender as
necessidades desta municipalidade. Mais informações estão dispo-
níveis no Edital: Avenida Manoel Lourenço Cavalcante, Nº 600, Cen-
tro, Corrente - PI, fone/fax (089) 3573-1285. E-mail: clpcorren-
te2013@hotmail.com

Corrente-PI, 26 de janeiro de 2018.
JESSICA DE SOUZA LIMA

Presidente da CLP

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo. RDC Eletrônico nº 001/2016. Objeto: Cons-
trução de uma creche padrão I FNDE. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Fronteiras-PI. Contratado: Seja Engenharia & Construções
Ltda Me. Objeto do aditivo: Prorrogação do contrato administrativo
até 31/12/2018. Data: 29/12/2017.

	EDITAL.pdf (p.1)
	20180129_186.pdf (p.2)